MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

no 1911/2019

Sümula:- Solicita providencias do
Executivo, junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Servicos Urbanos, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a colocaçao de alambrados no
final da Rua Alphélia Josephina
Simionato Morano - Parque Suburbano,
neste municIpio.

M
EN C41..N HE

06   NGP 219 IND

r.tE

DE ITAPEV

PiibTocoLo

cârnar AJ4-)aR&PO'-'1
EstagT10 (a) 	-

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentissimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que, interceda

junto a Secretaria de lnfraestrutura e Serviços Urbanos, e solicite o aumento da

"mureta" localizada ao final da Rua Aiphélia Josephina Sirnionato Morano -

Parque Suburbano, neste municIpio.

J ustificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Tomamos conhecimento da situacao pelos moradores do local
supracitado, conforme fotos anexas.

Chegou ao nosso conhecimento que a mureta existente no local foi
construlda pela Prefeitura Municipal. Ocorre que a mureta é pequena demais,
e está causando alguns acidentes corn crianças e adolescentes, que caem
sentido rua abaixo.

Dessa forma, rogo a Vossa Senhoria que determine de imediato a
construcao referente ao aumentç4la mureta, para que assim possamos garantir
a seguranca e preservar a vida /jbs moradores daquele local.

Sala das SessOes Be4ivindo Moreira Nery, 01 de juiho de 2019.

naha
(Buxão

Vereador

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.cainaraitapevi.sp.gov. br